



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2015 г. № 1007
г. Воронеж

Г **О внесении изменений в**
постановление правительства
Воронежской области
от 11.02.2010 № 71 Г

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие действующему законодательству правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Порядок предоставления отдельным категориям граждан путевок на санаторно-курортное лечение и бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно, утвержденный постановлением правительства Воронежской области от 11.02.2010 № 71 «Об утверждении Порядка предоставления отдельным категориям граждан путевок на санаторно-курортное лечение и бесплатного проезда на междугородном транспорте к месту лечения и обратно» (далее - Порядок) (в редакции постановлений правительства Воронежской области от 28.04.2010 № 341, от 22.09.2010 № 794, от 02.02.2011 № 75, от 20.10.2011 № 904, от 29.02.2012 № 136, от 06.03.2014 № 196, от 24.07.2014 № 680), следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«- справка для получения путевки на санаторно-курортное лечение, выданная медицинской организацией (иной организацией), оказывающей медицинскую помощь в амбулаторных условиях, по форме № 070/у, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.12.2014 № 834н «Об утверждении унифицированных форм

медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению» (далее – справка по форме № 070/у).».

1.2. В подпункте 2.3.1 пункта 2.3 Порядка:

1.2.1. Слова «медицинская справка формы № 070/у-04» заменить словами «справка по форме № 070/у»;

1.2.2. Слова «6-месячного срока» заменить словами «12-месячного срока».

1.3. В пункте 3.1 Порядка слова «медицинской справкой формы № 070/у-04» заменить словами «справкой по форме № 070/у».

1.4. Пункт 3.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.5. После получения путевки на санаторно-курортное лечение, но не ранее чем за 2 месяца до начала срока ее действия, федеральные льготники обращаются в медицинские организации (иные организации), оказывающие медицинскую помощь в амбулаторных условиях для выдачи санаторно-курортной карты по форме № 072/у, для детей – по форме № 076/у, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.12.2014 № 834н «Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков по их заполнению».

1.5. Пункт 3.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.7. По прибытии в санаторно-курортную организацию федеральные льготники предъявляют путевку на санаторно-курортное лечение, санаторно-курортную карту по форме № 072/у, для детей – по форме № 076/у, утвержденных приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.12.2014 № 834н «Об утверждении унифицированных форм медицинской документации, используемых в медицинских организациях, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и порядков

по их заполнению», полис обязательного медицинского страхования, а также для детей - анализ на энтеробиоз, заключение врача-дерматолога об отсутствии заразных заболеваний кожи, справку врача-педиатра или врача-эпидемиолога об отсутствии контакта ребенка с инфекционными больными по месту жительства, в детском саду или в школе.».

1.6. По тексту приложения № 1 к Порядку:

1.6.1. Слова «медицинской справки формы № 070/у-04» заменить словами «справки по форме № 070/у»;

1.6.2. Слова «6 месяцев» заменить словами «12 месяцев»;

1.6.3. Слова «местонахождение медицинского учреждения» заменить словами «местонахождение медицинской организации (иной организации), оказывающей медицинскую помощь в амбулаторных условиях».

1.7. В приложении № 6 к Порядку слова «медицинской справки формы № 070/у-04» заменить словами «справки по форме № 070/у».

1.8. В приложении № 8 к Порядку слова «медицинской справки формы № 070/у-04» заменить словами «справки по форме № 070/у».

1.9. В приложении № 11 к Порядку слова «медицинской справки формы № 070/у-04» заменить словами «справки по форме № 070/у».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гордеев